－ 1 －

平成１９年１０月１日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　　日 本 精 線 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　代表取締役社長        　近藤　龍夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　5659　東証・大証第１部）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　執行役員総務部長  児玉　　勝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｔ Ｅ Ｌ    ０６－６２２２－５４３１

親会社の異動に関するお知らせ

　当社の「その他の関係会社」である大同特殊鋼株式会社が、平成１９年１０月１日をも

って親会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

　平成１９年３月３０日付「合併に関するお知らせ」で開示した通り、当社は、平成

１９年１０月１日、大同ステンレス株式会社の吸収合併を行い、同社の株主に対して

合計４，４４０千株の新株発行を行いました。

　この結果、大同ステンレス株式会社の筆頭株主であった大同特殊鋼株式会社の当社

議決権所有割合が４０％以上となり、また、上記吸収合併と同時に大同特殊鋼株式会

社出身取締役３名が平成１９年１０月１日付で当社取締役に就任し、当社の取締役会

に占める大同特殊鋼株式会社出身取締役の員数が過半数となったことにより、大同特

殊鋼株式会社が当社の親会社に該当することとなりました。

２．大同特殊鋼株式会社の概要

（１） 名　　　　称　　　　大同特殊鋼株式会社

（２） 本店所在地      　　　　名古屋市東区東桜一丁目 1番 10号
（３） 代 表 者      　　　　代表取締役社長　小澤正俊

（４） 資 本 金      　　　　37,172百万円（平成 19年 3月 31日現在）
（５） 主な事業内容　　　　特殊鋼鋼材等の製造販売

（６） 当社との関係　　　　当社の主要・筆頭株主及び原材料の主要な購入先

－ 2 －

３． 異動前後における大同特殊鋼株式会社の所有株式数及び所有割合

平成 19年 10月 1日 議決権の数 所有株式数
総株主の議決権の数

に対する所有割合

異動前 9,250個 9,250,000株 33.28％（注 1）

異動後 13,103個 13,103,920株 40.65％（注 2）

（注 1）当社の平成 19年 3月 31日現在の議決権の数（27,794個）を基準に算出しており
　　　　ます。

（注 2）当社の平成 19年 3月 31日現在の議決権の数（27,794個）に、大同ステンレス株
　　　　式会社との合併に伴い新たに発行された普通株式に係る議決権の数（4,438個）を
　　　　加えた議決権の数（32,232個）を基準に算出しております。

４． 今後の見通し

親会社の異動に伴う業績への影響はありません。

以　上